
,ffiUNIVERSITA
tlffi*@r,glDEcu sruDr Dr BARI'qlf zALDO MORO

nto di Scienze del Suolo. della
egli Alimenti - Di.S.S.P.A.

pipatimur
Piantae dr

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART.32, COMMA 2 DEL D,LGS. 50/2016

DETERMINA N. 1

Der0810212017

OGGETTO: lndizione di una indagine di mercato per la fornitura di n. 1 Trattore agricolo.

Codice CIG: 2EB1C37362 - Codice CUP: H92C15000270002

IL DIRETTORE

Premesso che si rende necessario provvedere all'acquisto di n. 1 Trattore agricolo;
Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di n. 1 Trattore
agricolo;

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs.
50/201 6;

Considerato che con I'acquisto di cui trattasi questa Amministrazione intende soddisfare la seguente esigenza:
condurre le lavorazioni necessarie alla coltivazione, moltiplicazione in puîezza e conservazione delle numerose
risorse genetiche vegetali acquisite dal DiSSPA nell'ambito del Progetto P.S.R. Puglia 2014-2020 - BiodiverSO;
Considerato che il bene che s'intende conseguire deve avere le caratteristiche specificate nelle "specifiche
tecniche" allegate alla presente;

Considerato che I'imporlo massimo stimato per l'affidamento è pari ad euro 25.000,00 (venticinquemila/00) IVA
esclusa;

Considerato che il bene servizi di cui trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva;
Considerato che in dala 2911112016 è stata attivata, con I'impiego del Mercato Elettronico della pubblica

Amministrazione (MEPA), una RDO risultata alla scadenza (ore 12.00 de|0911212016)deserta;
Ritenuto, pertanto, di procedere ad un'indagine di mercato, al fine di ottenere I'offerta migliore e procedere al
successivo affidamento nel rispetto dei principi di impazialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel
rispetto dei principigeneralidicui all'art.3O del D. Lgs. 50/2016;

Considerato che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno essere in possesso dei
requisiti generali di cui all'art.8O del D. Lgs. 50/20'16 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo
svolgimento della fornitura di cui trattasi che sarà accertata da codesto Dipartimento mediante Certificato della
Camera di Commercio industria, agricoltura, artigianato;

Considerato che il contratto ha ad oggetto la fornitura di n. 'l Trattore agricolo;
Considerato che il contratto con I'operatore economico aggiudicatario verrà trasmesso tramite pec;
Considerato che la scelta delcontraente venà effettuata con I'utilizzo del minor prezzo ai sensi diquanto previsto
dall'art.9S, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate'
Visti:
. il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;
. l'art. 26 della legge 488/1999;
. il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,

Considerato che I'approwigionamento di cui al presente provvedimento gravera sui fondi del Progetto integrato di
continuità e prosecuzione "Biodiversità delle Specie Ofticole della Puglia'(BiodiverSO) dicuiè responsabile il prof.

Luigi Ricciardi;

DETERMINA

1) diindire, per le motivazioni espresse in premessa, indagine di mercato finalizzala all'acquisizione deimigliori

L=L Via Amendola, 165/A 70t26 Bari (ltaly)
I (+39) 080 5442178 . 

f=-ll (+39) 080 s442850

E-ú! I anna.spallini@uniba.it
c.l 80002170720 p. iva 01086760723Pagina I di 2



,,"". ,hLJNTvERSITA
P,Pg;affiH DEGLT sruDr Dr BARIqffi/ AL DO MORO

Dipartimento di Scienze del Suolo. della
Pidna e degh Alimenti - Di.S.SP.A.

2)

3)

4)

5)

6)

preventivi per ilsuccessivo affidamento diretto ex art.36, comma 2, lett,a)del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto la
fornitura di n.1 Trattore agricolo;
di utilizzare ilcriterio del minor Wezzo aisensidell'art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 trattandosidifornitura con
caratteristiche standardizzate; a parità di offerta si procederà mediante sorteggio;
di porre quale impofto massimo diaffidamento la somma dieuro 25.000,00 (venticinquemila/00) IVA esclusa;
di stabilire che le ditte da invitare alla gara saranno individuate previa ricerca dei rivenditori autorizzati delle migliori
marche costruttrici d i trattori/mezzi ag ricoli ;

diaggiudicare lafornitura anche in presenza diuna sola offerta valida;
di dispone che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e
consegna del DDT e/o Documento di consegna e/o documento di collaudo vistato, dall'accerlamento cleila
regolarità e rispondenza formale e fiscale.
Responsabile Unico del Procedimento: Dr.ssa Anna Spallini che si awarrà della collaborazione della Dr.ssa
Caterina Pacucci.

Responsabile Tecnico: Sig. Vito De Santis.

[.J Vìa Amendola, 165/A 70126 Bari (lraly)
G (+39) 080 5442378. l5 (+39) 0S0 54428s0

E-ólr anna.spallini@uniba.it
c.lì 80002170720 p. iva 01086760723

7)

8)

I I Direttore, del Dipartimento
Prof.'lieodoro MIAN0

Pagina 2 di 2


